
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Матвеево-Курганская  средняя общеобразовательная школа №2 
 

 

ПРИКАЗ  

№ 326                                                                                           06 октября 2017 г. 

п. Матвеев Курган 

  

Об информационном сопровождении  

государственной итоговой аттестации 

 в 2017-2018 учебном году  

 

        В целях оперативного информирования выпускников, родителей 

(законных представителей) и общественности по вопросам подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего образования и среднего общего образования в 2017-2018 учебном  году 

на территории Матвеево-Курганского района, приказа ООА Матвеево-

Курганского района №585 от 03.10.2017г. 

 

П р и к а з ы в а ю :  

        1. Назначить  заместителя директора по УВР Лямцеву Л.М., 

ответственным за подготовку актуальной информации по вопросам проведения 

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 

образования (далее –ЕГЭ, ГВЭ) для размещения на информационных стендах,  

за координацию действий по размещению данной информации на официальном 

сайте школы в сети «Интернет» и взаимодействие с отделом образования 

Администрации Матвеево-Курганского района по информационному 

сопровождению ЕГЭ, ГВЭ. 

        2.Назначить заместителя директора по УВР Малащенко В.Н., 

ответственным за подготовку актуальной информации по вопросам проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

образования (далее –ОГЭ, ГВЭ) для размещения на информационных стендах,  

за координацию действий по размещению данной информации на официальном 

сайте школы в сети «Интернет» и взаимодействие с отделом образования 

Администрации Матвеево-Курганского района по информационному 

сопровождению ОГЭ, ГВЭ.  

        3. Назначить методиста школы Рудаша  А.Г., ответственным за 

техническое обеспечение работы по размещению актуальной информации  по 

вопросам проведения государственной итоговой аттестации по программам 

основного общего образования и среднего общего образования на официальном 

сайте школы в сети «Интернет». 

   4. Ответственным за подготовку актуальной информации по вопросам 

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего образования и среднего общего образования (далее –ГИА) 

 Обеспечить: 



4.1.Взаимодействие со средствами массовой информации. 

4.2. Работу Интернет-линии на официальном сайте школы, телефона 

«горячей линии» и размещение на сайте режима его работы. 

4.3. Информирование участников ГИА и ЕГЭ и их родителей (законных 

представителей) о мобильном приложении «ЕГЭ в РО», размещенном на 

официальном сайте ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки 

информации в сфере образования» (далее – РОЦОИСО) - http://www.rcoi61.ru/. 

4.4. Предусмотреть в течение 2017-2018 учебного года, начиная с сентября 

2017 года, проведение родительских собраний и классных часов с целью 

информирования обучающихся и их родителей (законных представителей), 

выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения ГИА, 

включая: 

- места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом 

сочинении (изложении) и ГИА; 

- порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА; 

- выбор предметов на прохождение ГИА, в том числе по математике 

профильного и базового уровней; 

- перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения 

экзамена; 

- процедуры завершения экзамена по уважительной причине и 

удаления с экзамена; 

- условия допуска к ГИА в резервные дни; 

- сроки и места ознакомления с результатами ГИА; 

- сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении 

установленного порядка проведения ГИА и о несогласии с 

выставленными баллами; 

- минимальное количество баллов, необходимое для получения 

аттестата и для поступления в образовательную организацию 

высшего образования; 

- оказание психологической помощи при необходимости. 

          Указанные собрания и классные часы следует проводить в спокойной и 

доброжелательной обстановке без оказания какого-либо давления на 

выпускников и их родителей (законных представителей). Для подготовки и 

проведения указанных мероприятий использовать информационные материалы, 

разработанные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

(приложение). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                          

                            Директор                          С.А. Мазнев 

 

С приказом ознакомлены: 

Лямцева Л.М.  Малащенко В.Н.  

Рудаш А.Г.    

 

 

http://www.rcoi61.ru/

